琼软院〔2021〕124 号

各院部，行政各部门、教辅各部门：

    根据上级文件要求，为做好建党 100周年期间网络安全保障

工作，从即日起至 7 月 10 日期间，就学校的网络及信息安全工

作通知如下：

    1.学校网站、人事处网站、招生处网站正常访问，其余网站

都调整为内网访问。

    2.学校教务系统、智慧校园平台（含 OA 系统、人事系统、

学工系统）正常访问，其余所有的信息系统调整为内网访问，其

他单位部署在我校的信息系统、各部门和二级学院的信息系统都

于 6 月 30 日 0:00 关停。

    3.请各部门排查本部门自行部署的信息系统、网站（主要指

由各部门自行建设的网站）、教学平台以及 APP，确保进行 7×24

小时值班值守，建议对于无业务加载、无专人运维的信息系统、

网站、教学平台以及 APP 在此期间可临时性关闭服务。

    4.请科研设备处、有机房的二级学院安排管理员检查机房所

有计算机设备并杀毒，确保无安全隐患。

5.如有任何涉及到网络及信息安全的问题，请各单位第一时

间与信息技术中心杨学联系。

附件：建党 100周年网络安全保障值班安排

海南软件职业技术学院

2021 年 6月 30日

- 3 -

附件

           时间

日期 值班人员

0:00—7:59 08:00-15:59 16：00-13:59 值班要求 值班部门领导 值班校领导

   6 月 20 日 符天 许嵩明 黄勇     1.检查学校各个信

息服务系统是否正常运

行，确保网络服务、网络

设备安全及网络畅通；

    2.排查网络边界处

及服务器区是否具备监

视木马攻击、拒绝服务攻

击、缓冲区溢出攻击等攻

击，充分利用威胁检测系

统，对网络中的流量进行

实时监控，一旦发现恶意

网络攻击行为，立即采取

断网处置；

3.负责及时处理当

天的网络故障，无法排除

黄昊

黄昊

符传谊

符传谊

6 月 21 日 张斌 杨学 符天

6 月 22 日 许嵩明 黄勇 张斌

6 月 23 日 杨学 符天 许嵩明

6 月 24 日 黄勇 张斌 杨学

6 月 25 日 符天 许嵩明 黄勇

6 月 26 日 张斌 杨学 符天

6 月 27 日 许嵩明 黄勇 张斌

6 月 28 日 杨学 符天 许嵩明

6 月 29 日 黄勇 张斌 杨学

6 月 30 日 符天 许嵩明 黄勇

7 月 1 日 张斌 杨学 符天

7 月 2 日 许嵩明 黄勇 张斌

7 月 3 日 杨学 符天 许嵩明

7 月 4 日 黄勇 张斌 杨学

- 4 -

7 月 5 日 符天 许嵩明 黄勇 的故障，上报部门领导派

工协助处理；

4.进行消防安全巡

查。

7 月 6 日 张斌 杨学 黄勇

7 月 7 日 许嵩明 黄勇 张斌

7 月 8 日 杨学 张斌 许嵩明

7 月 9 日 黄勇 张斌 杨学

7 月 10 日 符天 许嵩明 黄勇

- 5 -

  海南软件职业技术学院党政办公室        2021年 6月 30日印发